Serv. Determinazioni Disigeniat

- 1001 Dirigenziali
1l?§mesa: <M Vin,
L e [T
L]

YO 4 . 2ay

[

lf"lR"P-dclserviu'u
PV mmm M;::,; Scgreteria gﬂﬁt’i&;ﬂ;ﬂﬁg Tativi
~ Pratica meuumil_,éﬁlﬂtio 43
"’O§ A D U "-\ CITT A DI RAGUSA LVISTRUT PIRETTIVO
SETTORE VIII (Donm@aﬁﬁmﬁw

Servizi sociali e politiche per la famiglia
Pubblica istruzione Politiche Educative e Asili Nido

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registrp Generale

Indata /7 / o4 2153 OGGETTO: Work Shop - progetto INPS/Gestione Ex
; T Inpdap “Home Care Premium 2012” Autorizzazione

N, —"LL missione a Roma nei giorni 14 e 15 febbraio 2013 del

N° b Settore VIII dipendente dr. Guglielmo Digrandi.

Data 04/02/2013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. jo /3 cap/l3o . NSk [i2 dpc. 69003
FUNZ -~ SERV -~ INTERV._ —
IL RAGIONIERE

Z

L'anno duemilatredici - giorno quattro del mese di febbraio - nell'ufficio del
Settore VIII - il Dirigente Dr. Alessandro Licitra, ha adottato la seguente
determinazione:



Visto I'Avviso Home Care Premium 2012 e i relativi allegati, pubblicati in data 21/11/12 a
cura del'INPS Gestione Ex Inpdap, Direzione Centrale Credito e Welfare, per la gestione di
Progetti Innovativi e Sperimentali di Assistenza Domiciliare per I'intervento in favore di
soggetti non autosufficienti e fragili utenti dell'INPS/ex Inpdap nonché azioni di
prevenzione della non auto sufficienza e del decadimento cognitivo;

Preso atto che il Comune di Ragusa, in quality di Ente capofila del Distretto socio-
sanitario n. 44, a seguito della partecipazione al predetto Avviso, e stato ammesso al
finanziamento di €.600.000,00 di cui €.200.000,00 per la gestione ed €.400.000,00 per
le prestazioni socio assistenziali integrative, dirette a n. 150 soggetti;

Che in data 28/01/2013 il Commissario Straordinario ha sottoscritto con I'Inps/ex
Inpdap, per nome e per conto del Distretto D44, I’Accordo di programma per la gestione
del progetto Home Care Premium 2012;

Visto l'art. 28 del “Regolamento di adesione” il quale prevede la realizzazione da parte
dell'Istituto di previdenza di incontri periodici di informazione, formazione e
aggiornamento per la gestione delle attivita previste dal progetto;

Vista la e-mail del 25/01/13 con la quale I'Inps/ex Inpdap ha comunicato che nei giorni 14
e 15 febbraio 2013 si terra a Roma uno “work shop” con tutti i partner convenzionati e che
. Porganizzazione di tali incontri con relativa rendicontazione dei costi di partecipazione & a
carico dell'Istituto e, pertanto, dai fondi assegnati per la “gestione” del progetto;

Ritenuto di autorizzare il dipendente dr. Guglielmo Digrandi, referente e responsabile
del progetto di cui trattasi;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione
degli Uffici e dei servizi al quale si invia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa,

1) Autorizzare il dipendente del Settore VIII - Assistente Sociale dr. Guglielmo
Digrandi - referente e responsabile del progetto Home Capre Premium, a
partecipare allo “work shop” organizzato dall'Inps/ex Inpdap che si terra a Roma
nei giorni 14 e 15 febbraio 2013.

2) Dare atto che alla spesa presunta di €. 400,00 si fara fronte con i fondi previsti per
la gestione del progetto “Home Care Premium 2012”

3) Autorizzare il Settore Ragioneria ad emettere in favore del dr. Guglielmo Digrandi,
a titolo di anticipazione, mandato di €. 320,00, pari all’'80% delle spese presunte
da sostenere, che verranno successivamente rendicontate con la presentazione
degli atti giustificativi di detta missione, da prelevare al Cap. 2430 imp. n. 494/12
- provvedimento n.401/12. »Q»ft« 6o/l

I1 Funzionafp Capo Servizio Il Dirigente
Sig.ra Maflig Grdyig Camillier dr. Alessandro Licild_, —_
. _,Q}". e N e



Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale ed al Settore Ragioneria

11 Funziopayio Capo Servizio Il Dirigente
Sig.ra R@ a Camtlher: dr. Alessandro Licitra
s e N ( .
/ ¥

(‘ﬁi y Visio
IlDﬁiQ_% |° sottors Il rio General

Raguea,
ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art, 151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa,/{,?! i) 2/@1 5

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

I sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

23 APR 2013

Ragusa,

IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioé dal 23 47 Imy al 30 APR 2013

Ragusa 82 MAG 201

I1. MESSO COMUNALE




